
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 417 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

NUMERO 417 DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     13/10/2016 

 

OGGETTO:        LIQUIDAZIONE III° ACCONTO COLLAUDATORE NUOVA 

DISCARICA DI SERVIZIO AL POLO IMPIANTISTICO                            

  

  

 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Premesso che il consorzio C.I.V.E.T.A. approvava il piano industriale e il progetto definitivo di 

realizzazione della nuova discarica di servizio agli impianti con delibera del consiglio di 

amministrazione n.3 del 28.01.2011; 

 

Dato atto che con successiva delibera del consiglio di amministrazione n.13 del 04.07.2013 l’organo di 

indirizzo approvava, quindi, gli atti di gara (e in particolare: bando di gara; disciplinare di gara; 

capitolato prestazionale; relazione tecnica illustrativa e relativi allegati), dando mandato al RUP-

Direttore Generale di procedere speditamente all’indizione della procedura, volta, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.55, D. Lgs. n.163/2006, alla concessione dei lavori di progettazione, costruzione e 

gestione della discarica; 

 

Visto che con determinazione del RUP-Direttore Generale n.40 del 16.07.2013, adottata in conformità 

alla delibera di cui sopra in narrativa, si procedeva, quindi, al definitivo avvio della procedura ad 

evidenza pubblica; 

 

Ravvisato che con determinazione del RUP n°41 del 15/07/2014 veniva disposta aggiudicazione della 

concessione all’ATI Agecos spa – Riccoboni spa con conseguente stipula del contratto di concessione 

in data 15/12/2014; 

 

Premesso che la società Cupello Ambiente scarl (Agecos spa/Riccoboni spa), in base alle pattuizioni 

contrattuali, ha predisposto il primo lotto operativo della nuova discarica di servizio agli impianti del 

consorzio secondo le prescrizioni del bando di gara; 

 

Ravvisato che con nota prot.2237 del 22/06/2016 la società Cupello Ambiente scarl inviava il 

certificato di ultimazione dei lavori del primo lotto funzionale della nuova discarica; 

 

Dato atto che risultava onere del concedente, come previsto negli atti di gara e nella relativa 

convenzione di concessione, la nomina del collaudatore che avrebbe dovuto rimettere, in base alle 

prescrizioni contenute nell’AIA DPC 026/02 del 23/07/2015 alla Regione Abruzzo, il collaudo 

funzionale della discarica propedeutico al suo esercizio; 

 

Dato atto che gli oneri economici per il collaudo a carico del consorzio sono stati già rimborsati con il 

versamento, da parte del concessionario, dell’importo previsto all’ART.31 del disciplinare di gara; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

 

Richiamata la determina del sottoscritto, n°79 del 31/08/2015, di incarico del collaudatore Ing. 

Salvatore Bianco e la relativa convenzione stipulata con il professionista; 

 

Richiamata, altresì, la determina n°13 del 14/01/2016 di liquidazione del primo acconto per le attività 

di collaudo in corso d’opera;  

 

Dato atto che in data 06/07/2016 l’ing. Bianco Salvatore inoltrava copia del Certificato di Collaudo 

Finale – LOTTO I° della nuova discarica completo di tutti gli allegati e i verbali di visita redatti; 

 

Considerato che il certificato di collaudo risulta atto propedeutico e inderogabile per consentire 

l’esercizio della nuova discarica il cui inizio è previsto per il 25/07/2016; 

 

Richiamata la determina n°283 del 19/07/2016 di liquidazione del secondo acconto per le attività di 

collaudo in corso d’opera;  

 

Vista la fattura n°3 del 30/08/2016 dell’Ing. Salvatore Bianco, ammontante ad € 3.206,40 comprensivo 

di IVA, CAP e al netto della ritenuta di acconto, quale III° acconto sul compenso complessivo per le 

attività professionali; 

 

Visto il certificato di regolarità contributiva emesso dall’INARCASSA in data 18/07/2016; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°42 del 06/06/2016; 

 

Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi 

Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

- di prendere atto del Certificato di Collaudo Funzionale del I° Lotto della nuova discarica di 

servizio agli impianti del consorzio trasmesso dall’ing. Salvatore Bianco in data 06/07/2016 

completo di tutti gli allegati e i verbali di visita in cantiere; 

- di liquidare all’ing. Salvatore Bianco, collaudatore incaricato dal consorzio, l’importo di € 

3.206,40 quale III° acconto per le attività tecnico-ingegneristiche espletate, in conformità alla 

convenzione stipulata, come segue: 

 

CREDITORE ING. BIANCO SALVATORE 

SEDE LANCIANO 

INDIRIZZO VIA MONTEGRAPPA N.23 

C.F./P.I. BNCSVT50R06E435A/00241950690 

IMPORTO € 3.206,40 

IBAN IT91Q0605077750CC0400016115 

 

- di dare mandato al responsabile dell’area finanziaria di liquidare l’importo sopra indicato, 

predisponendo l’ordinativo di pagamento da inoltrare con il sistema home banking; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 

IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

 

 

 

 

ALLEGATO: 

- COLLAUDO DEFINTIVO PRIMO LOTTO DISCARICA 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

5 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 13/09/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 13/09/2016 

 
UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it. 
 
Dalla sede consortile, lì 13/09/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

